Rappel de gamme
Scies à haut rendement pour l’industrie sidérurgique et métallurgique
Installations pour le traitement de la tôle et des profilés
2 3
Technologie de sciage innovante –
votre meilleur investissement
Que ce soit une scie d‘atelier ou du
haut de gamme pour l‘industrie – la

 Facilité d’accès et d’utilisation
 Serrage matière sûr
 Taux de maintenance faible
Domaines d’application
variés
 Commerce d‘acier
 Charpentes métalliques
 Construction mécanique
 Industrie aéronautique et spatiale
 Industrie automobile et
 équipement tiers
 Forges
 Fabrication d’outils et de moules
Type Plage de coupe
90° rond 90° plat L x H
HBE320-523 320 520 x 320
HBE420-723 420 700 x 400
HBE560 560 (610) 560 x 560 (610 x 610)
HBE610-1256 610 1.250 x 610
HBE860 860 860 x 860
HBE1060 1.060 1.060 x 1.060
6 7Scies à ruban série HBE Scies à ruban série HBE
Réalise des coupes en série, rapides, précises et en
silence. D’une très grande efficacité dans toutes les
branches de la métallurgie.

 Longueur de coupe exacte
 Énorme productivité
 Fonctionnement fiable
 Efficacité énergétique
 Compacte
Simplicité et sécurité
d’utilisation
 Bonne accessibilité de la scie
 Commande de programme CN
 très conviviale
 Ergonomie incomparable
BEHRINGER HBE411A Dynamic
Type Plage de coupe Longueur
d’amenage en une
seule course90° rond 90° plat L x H
HBE261A Dynamic 260 300 x 260 640
HBE321A Dynamic 320 350 x 320 640
HBE411A Dynamic 410 510 x 410 625
HBE511A Dynamic 510 510 x 510 625
HBE560A Performance 560 (610) 560 x 560 (610 x 610) 500 | 1.500 | 3.000
HBE663A Performance 660 710 x 660 540 | 1.500 | 3.000
HBE860A Performance 860 860 x 860 500
HBE1060A Performance 1.060 1.060 x 1.060 500
Caractéristiques techniques
Toutes les indications en mm
8 9
Pour les exigences les plus élevées en matière de
performance de coupe, automatisation et sécurité
des processus.
Haute performance grâce à la
technologie SpeedCutting
Faite pour le sciage
intensif
 Meilleure qualité de sciage
 Vitesse de production
 exceptionnelle
 Grande longévité ruban
 Fiabilité du processus de
 manutention de la matière
Type Plage de coupe Longueur
d’amenage en une
seule course90° rond 90° plat L x H
HBM440A 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800A 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201A 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440ALU 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540ALU 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800ALU 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201ALU 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440A-PC-E 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A-PC-E 450 (540) 440 x 440 (540 x 540) 500 | 1.500 | 3.000
La bonne solution
également pour
l’aluminium
 Variante spéciale pour le domaine

Scies à ruban pour coupes biaises –
universelles et souples
Précision à chaque coupe
 Grande précision de positionnement lors des rotations à gauche/à droite
 Même dans le cas de grandes largeurs de coupe
 Mise en œuvre très facile
Grande diversité
 Grande souplesse, réglage des angles facile à réaliser
 Adaptation aisée aux exigences individuelles
 Différents systèmes de transport pour faciliter la manutention de la matière
 Nombreux périphériques pour répondre à votre besoin
BEHRINGER HBE420-723G
Caractéristiques techniques
Type Plage de coupe Rotation à droite Rotation à gauche
90° rond 90° plat L x H 45° plat L x H 45° plat L x H 30° plat L x H
HBE320-523G 320 520 x 320 330 x 320 390 x 320 200 x 320
HBE420-723G 420 700 x 400 470 x 400 540 x 400 300 x 350
HBE520-926G 520 920 x 520 (1.020 x 520) 640 x 520 640 x 520 430 x 520
HBE610-1256G 610  1.250 x 610  .. 880 x 610 880 x 610 610 x 610
Pour les exigences les plus élevées
en matière de performance de coupe,
d‘automatisation et de sécurité dans la
construction métallique et le com-

14 15
Conçue pour les coupes biaises automatiques dans
la construction métallique et le commerce de profi-
lés en acier.
Les spécialistes de la
construction métallique
Précision angulaire et longueur de coupe garantie
 Particulièrement performantes grâce au réglage d’angle à CN
 Grande précision de positionnement avec dispositif de mise à longueur à CN
 Grande longueur d’amenage, même en une seule course
 Commande PC performante avec optimisation des barres
 Coupe sûre de fagots, grâce au dispositif de serrage de paquets (Option)
Type Plage de coupe Rotation à gauche Rotation à droite Longueur
d’amenage en une
seule course90° rond 90° carré 90° plat L x H 45° rond 45° carré B x H 45° plat B x H 30° rond 30° carré B x H 30° plat B x H 45° rond 45° carré B x H 45° plat B x H
HBE320-523GA 320 320 x 320 520 x 320 320 320 x 320 390 x 320 200 200 x 200 200 x 320 320 320 x 320 330 x 320 3.000
HBE420-723GA 420 400 x 400 620 x 400 400 400 x 400 540 x 400 300 300 x 300 300 x 350 400 400 x 400 470 x 400 3.000
HBE520-926GA 520 520 x 520 820 x 520 520 520 x 520 700 x 520 430 430 x 430 430 x 520 520 520 x 520 700 x 520 3.000
HBE610-1256GA 610 610 x 610 1.250 x 610  . 610 610 x 610 880 x 610 610 610 x 610 610 x 610 610 610 x 610 880 x 610 3.000
BEHRINGER HBE320-523GA
Scies à ruban automatiques pour coupes biaises Scies à ruban automatiques pour coupes biaises
Caractéristiques techniques
Toutes les indications en mm
16 17
Le pur « power » – nos solutions performantes pour les pièces lourdes et
volumineuses. Fiabilité, précision et extrême robustesse.
Les puissantes pour blocs lourds
Type Plage de coupe Largeur de
serrage
minimal
Taille de
la table
L x I
Course du
portique90° rond 90° carrè 90° plat L x H
HBP1100 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 - -
HBP1100-1500 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 300 - -
HBP1100-1800 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 - -
HBP1100-2100 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 - -
HBP1500 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 300 - -
HBP1500-1800 1.800 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 - -
HBP1500-2100 2.100 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 - -
HBP1100T 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1500T 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1800T 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 3.000 x 1.500 2.000
HBP1500T 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1500-1800T 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 3.000 x 1.500 2.000
Type Plage de coupe Largeur de
serrage
minimal
Taille de
la table
L x I
Course du
portique90° rond 90° carrè 90° plat L x H
HBP1100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1500 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1800 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1100-2100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1500 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1500-1800 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1500-2100 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1800 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 1.800 x 1.800 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1800-2100 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 2.100 x 1.800 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP2100 GANTRY 2.100 2.100 x 2.100 2.100 x 2.100 500 6.500 x 1.800 5.000
Une solution optimale
pour traiter les cas
difficiles
 Construction particulièrement